
  
 

Stránka 1 z 4  
 

Dodatek č. 1 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 5801 77 020 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 580177020 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1.  Objednatel: SAKO Brno, a.s. 

sídlo: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

zapsaná v OR u KS v Brně, pod spisovou značkou B 1371 

IČO: 60713470 DIČ: CZ60713470 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

Zastoupená: Ing. Jana Drápalová, předsedkyně představenstva 

 Mgr. Martin Fadrný, místopředseda představenstva  

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních:  XXX, XXX  

ve věcech technických:  XXX, XXX  

 

1.2.   Zhotovitel: Strojírny a stavby Třinec, a.s. 

sídlo: Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec 

zapsaná v OR u KS v Ostravě, pod spisovou značkou B 637  

IČO: 47674539 DIČ: CZ47674539 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

Zastoupená:  Ing. Michal Rusz, místopředseda představenstva 

   Ing. Roman Lysek, člen představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: XXX, XXX,  

tel: XXX 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXX, XXX,  

tel: XXX 

E-mail:  XXX 

                        XXX 



  
 

Stránka 2 z 4  
 

 

2. PREAMBULE 

2.1. Pro účely tohoto dodatku č. 1 a smlouvy zůstává zachována terminologie podle smlouvy 
a význam přiřazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno jinak. 

2.2. Účelem uzavření dodatku č. 1 je vznik víceprací a méněprací v průběhu výstavby díla, 
především se jedná o přeložku části horkovodního potrubí, které mělo být v původní 
trase uloženo na potrubním mostě, jenž je ve vlastnictví ENERGZET SERVIS a.s., sídlem 
Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 28574516. Vzhledem k tomu, že nedošlo k dohodě mezi 
Objednatelem a společností ENERGZET SERVIS a.s., část potrubí není možné umístit na 
potrubní most podle původního PROJEKTU. Za účelem možnosti řádného dokončení díla 
v návaznosti na uvedené byla provedena změna dotčené části PROJEKTU v části trasy 
potrubí a tato část potrubí bude nově vedena vedle mostu, a to uložením do země. Dále 
vznikly drobné vícepráce v průběhu výstavby, které jsou způsobeny zejména kolizí 
horkovodu s inženýrskými sítěmi, jež nebylo možné přesně zaměřit a objekty pod 
povrchem, jejichž existence nebyla známa. Všechny vícepráce a méněpráce jsou 
definovány formou změnových listů uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu a 
cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Vyvedení výkonu HVS SAKO Brno, a.s. do 
horkovodů Líšeň a Vinohrady“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy dokončení 
výstavby horkovodního potrubí, které bude sloužit k vyvedení výkonu HVS směrem na 
městskou část Vinohrady a Líšeň.  

2.4. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavřel smlouvu na základě výsledku 
otevřeného zadávací řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. ZZVZ. Dodatek č. 1 je změnou 
závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ.  

 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

3.1.  Smluvní strany se dohodly na změně části předmětu smlouvy (detailní rozsah je 
definovaný v příloze č. 1 této smlouvy ve formě změnových listů), a to v rozsahu 
specifikovaném změnovými listy a POVOLENÍM.  

3.2. Změnové listy jsou nedílnou součástí dodatku č. 1 jako jeho příloha. 

3.3. Objednatel podal žádost o vydání nového územního rozhodnutí na základě změněného 
PROJEKTU, které se po nabytí právní moci stává společně s územním rozhodnutím č. 653, 
sp. zn. STP/06311/2016/POM, které nabylo právní moci dne 12. 1. 2017, součástí 



  
 

Stránka 3 z 4  
 

POVOLENÍ, kterým je Zhotovitel povinen se řídit. Nové územní rozhodnutí č. 686 ze dne 
2.10.2017 je uvedeno v příloze č. 3 tohoto dodatku. 

3.4. Předmětem dodatku č. 1 je změna rozsahu a celkové ceny díla. Bez realizace činností 
definovaných ve změnových listech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy by nebylo 
možné realizaci díla dokončit. Činnosti definované v příloze č. 1 nebyly v době podpisu 
smlouvy známy či relevantně předpokládány. 

3.5. Vícepráce vzniklé v průběhu výstavby jsou způsobeny zejména kolizí horkovodu s 
inženýrskými sítěmi, jež nebylo možné přesně zaměřit a objekty pod povrchem, jejichž 
existence nebyla známa a dále změnou trasy o přeložku části horkovodního potrubí, které 
mělo být v původní trase uloženo na potrubním mostě, jenž je ve vlastnictví ENERGZET 
SERVIS a.s. 

3.6. Cena díla podle odst. 4.1 smlouvy se mění tak, že je stanovena dohodou smluvních stran 
a představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu podle smlouvy ve znění dodatku 
č. 1: 

Celková cena díla bez DPH 72.974.252,- Kč 
(slovy: sedmdesát dva milionů devět set sedmdesát čtyři tisíc dvě sta padesát dvě koruny 

české). 

 

Konkretizace změny ceny vzhledem k jednotlivým položkám ROZPOČTU je uvedena 
v dokumentu Zjišťovací protokol – Realizace změnových listů, který tvoří nedílnou součást 
dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 2. 

 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Ustanovení smlouvy neupravená dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny stejně 
jako části PROJEKTU a ROZPOČTU, které nejsou nahrazeny změnovými listy tvořícími 
přílohy tohoto dodatku č. 1. 

4.2. Tento dodatek je zpracován ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a Objednatel a Zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel a o této skutečnosti bude 
informovat Zhotovitele do 2 pracovních dnů od jeho uveřejnění.  



  
 

Stránka 4 z 4  
 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a 
vážné vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

příloha č. 1: Odsouhlasené změnové listy projektu 
příloha č. 2:  Zjišťovací protokol – Rekapitulace změnových listů 
příloha č. 3:  Změna projektu dle článku 2.2 této smlouvy (pouze digitální forma), územní 

rozhodnutí č. 686 
 

 

V Brně dne       V Třinci dne  

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

……………………………. …………………………….    
Ing. Jana Drápalová     Ing. Michal Rusz 

předsedkyně představenstva    místopředseda představenstva 

 

 

 

 

……………………………. …………………………….    
Mgr. Martin Fadrný     Ing. Roman Lysek 

místopředseda představenstva    člen představenstva 


